CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº120/2021

ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO: EDER S. GUERRA

REQUERIDO: Executivo Municipal

   Pelo presente e na forma regimental REQUEIRO, ouvido o D.

Plenário, seja Oficiado o Exmo. Sr. Prefeito Municipal e a quem lhe for

responsável, no sentido de Fornecer a esta AUGUSTA CASA DE LEIS

informações referente a valores gastos com diárias e adiantamentos no

âmbito administrativo da municipalidade .

 Fornecer valores integrais dos gastos com viagens feitas pelos
membros do Poder Executivo assim como todos os secretariados,

diretores, chefes e servidores que compõem o setor

administrativo de janeiro de 2021 até a presente data.

 Fornecer informações que discriminem o nome do servidor, data,
local e motivo da viagem, como também o gasto gerado pela

mesma.

 Caso o servidor da administração tenha se ausentado do

município para participar de congressos e cursos de

capacitação profissional, fornecer documentação que comprove

a sua participação.

 Quais os Projetos, Programas Sociais cadastrados e Recursos
alocados em benefícios a população com o uso do dinheiro

público, referentes aos gastos com diárias?

Justificativa: Fundamenta-se as solicitações da referida

proposição, em vista que referidos gastos se encontram no portal da

transparência, o qual tem valor e a finalidade de cada diária, mas há o

questionamento da população quanto a quais projetos e benefícios foram

conseguidos aos munícipes.

Sala das Sessões José Luiz Correia

08 de novembro de 2021.

Éder Guerra

Vereador

Alex Olivo

Vereador

Antonio Carlos Bonin

Vereador

Maria Helena Rodrigues
Vereadora

Reginaldo Domingues
Vereador